lem modũ scribere tamen aliquid cum omissione quorũdam vel cõ anticipatione 2 recapitulacione sunt speciales modi. ideo nunq̄ est p̄sumendu q isti sunt in scriptura: nisi quãdo clare probatum fuerit q aliquis eozum est. **C** Fundamentum huius est qz als tolleret tota certitudo scripture: si putaremus q scriptura loq̄ retur per omissiones anticipaciones 2 recapitulaciones nisi in casu in quo manifeste apparet. in p̄senti tamẽ nõ cõstat q bñs Joannes omiserit aliquos annos vel pascha de etate xpi post baptismu vsq ad mortu: 2 ponit quadruplex pascha. **C** Ideo credendum est q nõ fuerit nisi istud quadruplex pascha. 2 sic xps mortuus in principio anni tricesimertij etatis sue.

**C** Lapm. 13. In quo incipit tertia via p̄badi. f. astrologica. 2 ponuntur quattuor supposita ad probandum hanc: 2 tria illoz probantur bic.

**T**ertia probatio erat astrologica: nõ quidem q tota sit astrologica: qz astrologica de talibus nõ cõsiderat tanq̄ de subiecto vel de partibus subiecti artis: sed p̄suppositis quibusdã fundamẽtis legis dei ad quaz pro p̄rie pertinet

de morte xpi agere. astrologia est via probatiua ad id quod intendimus. 2 ista p̄batio est oino necessaria: ita q nõ habeat locum aliqua cauillatio de omissione anticipacione vel recapitulacione: sicut haberet locum cõtra p̄cedentem p̄bationem que erat pure euangelica. **C** Ad inueniẽdu hoc opz quedã p̄supponi. p̄mũ est q xps mortuus est die veneris sic p̄ Joã. 19. i. iudei ergo qui parasceue erat: vt nõ remanerẽt in cruce corpora sabbato: rogauerunt Pilatum vt frangerentur crura eoz. 2 sic dies qua xps pendebat in cruce erat parasceue. f. dies veneris: 2 sequens dies erat sabbatu. 2 ne manerent corpora illo die in cruce sed morerent cito fracta sunt crura latronum: crura autẽ xpi non fracta sunt: qz iam erat mortuus. idem p̄ Mar. 15. f. 2 cõ iaz sero esset factum: qz erat parasceue quod est ante sabbatum. 2 etiam Lu. 23. oõ. 2 dies erat parasceue: 2 sabbatum illuscibat. i. sequens dies erat sabbatum. **C** Secundam p̄suppositũ est q xps mortuus est die quinta decima mensis primi iudeoz. Luna quintadecima. naz iudei cõputant menses per lunationes: 2 quota est luna tot sunt mensis dies. ideo apud iudeos est festu calendaruz. f. prima dies mensis Nume. 28. et. 29. 2 illa dies vocat neomenia Etai. 1. 2 ps. 80. 2 sicut calende vocant apud nos prima dies mensis cuiuslibet: ita vocatum fuit istud festum neomenie apud iudeos calende: ad significandũ q dies neomenie est prima dies mensis 2 in omni mense celebratur. 2 tamẽ neomenia significat primam diem lune. f. quãdo luna est in cõiunctio ne cum sole 2 nõ apparet. Et interpretat neomenia nonus defectus: vel nouiter deficiens. p̄ hoc q xps mortuus est sequẽti die post cenã: 2 tamen ipse cenauit die quartadecima mensis ad vesper quãdo iudei comederant pascha vt. s. p̄batũ est. Et istud festu est die quartadecima mensis primi Leui. 23. 2 sequẽti die post cenã mortuus est: qz surgens de cena introiuit in hortu: 2 ibi captus est a ministris iudeoz: sequenti die mortuus est. 2 colligit Mat. 26. et. 27. Mar. 14. 15. Luce. 22. 23. Joã. 18. 19. erat ergo dies quintadecimus lune quãdo xps mortuus est. **C** Tertium p̄suppositũ est q xps mortuus est inter annu tricesimu 2 quinquagesimu etatis sue. nullus. n. debet dubitare an xps mortuus fuerit ante annu tricesimu. naz ante illud tempus nõdum inceperat p̄dicare: nec facere aliqui eozũ que cõiter traduntur ab euangelistis. Patet qz Luce. 3. oõ. erat Jesus incipiens annoz triginta. i. incipiebat annu tricesimum quãdo baptizatus est vt ibi subiungit. Itẽ nõ peruenit xps ad annu quinquagesimu. nam illo quo mortuus est dixerunt iudei sibi. quinquaginta annos nõdum habes: 2 abraam vidisti: Joã. 4. hoc tamen dicebant iudei tanq̄ notissimum: quasi dicant: xps gloriabatur se esse anteq̄ abraam fieret: 2 tamẽ ad plus etiam si xps vellet dicere se habere multos annos nõ poterat dicere q erat quinquaginta annoz. Sicut

**A** Astrologia p̄suppositis quibusdã h dei e via nõ necessitate cõcludens morte: xpi fuisse anno suo trigessimo inchoato.

**B** Mortu xpi fuit die veneris.

**C** Mortu xpi fuit die. 15. menses primi iudeoz. nã in die cõputat menses p lunationes.

**D** Festu neomenie p̄ma dies cuiuslibet mensis: qd irer p̄at prima luna vel noua luna.

**E** Mortu xpi fuit inter annu trigessimu 2 quinquagesimu etatis eius.

si de aliquo boie trigintaquinque annos volendo argue-  
re contra ipsum de manifestissimis dicamus tñ nō ba-  
bes sexaginta annos. nā h̄ possit mētiri dicendo se h̄re  
quinq; vel sex annos. s̄. veritatē vel. j. q̄ tñ dicat se ba-  
bere quindēcim vel viginti. s̄. veritatē vel. j. nullo mō  
est verisimile. ideo in talibus r̄ndens: etiā si vellet sub-  
ticere verū vel falsum exprimeret: nullo modo audebit  
q; manifestissime apparebit eum mentitū. Ita nunc in  
dei volebant convincere xpm̄ de mendacio cū ipse dice-  
ret se esse antiquiorē q̄ abrahā: 2 si illi expressissent solū  
sūmā annorū eius vel paucos plus: poterat ipse dicere  
q̄ erat pluriū annorū: 2 nō poterant eū manifeste cōvin-  
cere. ideo dixerunt multos annos. s̄. etatem xpī vt ipse  
erubesceret dicere se esse pluriū annorū q̄ illi expresse-  
rant. cum ergo dixerint q̄ nōdam erat quinquaginta  
annorū: vt dicendū q̄ nōdū esset q̄dragintaquinq; āno-  
rum vt tante etatis appareret: nec forte. 40. annorū xps̄  
tñ mortuus est in anno in quo ista dicta sunt ei in festo  
scenopbegie q̄d est mensē sexto: 2 ipse mortuus est mē-  
se primo sequētis anni vt et. s̄. dictis inductū est: 2 sa-  
tis manifestat br̄s̄ Joānes. Non ergo inquirendū est  
de multis annis etatis xpī in quo illoz̄ mori poterit:  
sed solū inquiref de annis intermedijs inter tricesimū  
2. 50. 2 h̄ cōiter nō dubitet nisi de tribus annis. s̄. 32.  
33. et. 34. 2 satis esset inquirere per viā astrologiā in  
quo istoz̄ trīū annorū mortu⁹ fuerit. vt tñ tollamus ou-  
dium fm̄ fundamēta euāgelij ex q̄bus apparet eū fuisse  
mortuū inter annū tricesimū 2 quinquagesimū. de  
oibus istis intermedijs. s̄. de quolibet istorum vigin-  
ti annorū queretur in quo eoz̄ mori poterit.

Capitulum 14. De quarto supposito: 2 ibi multa de di-  
uersitate annorū solarū 2 lunarū: 2 de annis diuersarū  
gentium: 2 multa de mutatione anni iudeorū 2 de cā. 2  
de mō inueniendi primū mensē iudeoz̄ quolibet āno.

**M**artū suppositū est quātū  
ad cōputationē istaz̄:  
q; xps̄ mortuus est mense primo iu-  
deoz̄. videndū est q; esset iste mēsis  
primus: vt sciamus cū quo mēse no-  
stro coincidit: q; als̄ nescim⁹ dice-  
re q; mensis de nostris erat qñ xps̄